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TUMBA BRUKSMUSEUM och HÄRINGE SLOTT 
 

De första banksedlarna i världen gavs ut i Sverige redan på 1660-talet då mynt ersattes av 
banksedlar som gavs ut av den privata banken Stockholms Banco. Men falska sedlar 

cirkulerade och ”Riksens Ständers Bank”, numera Riksbanken, bestämde att man skulle 
starta tillverkning av eget sedelpapper. Vid Tumba å, i Botkyrka socken, fanns en lämplig 

plats och år 1755 startar ett svenskt pappersbruk för sedelpapper. 
Vi blir guidade genom utställningen ”Sedlarnas historia” och får berättat om den svenska 
sedelhistorien, från världens första banksedlar fram till dagens sedlar. Vi får veta hur de 
ändrat form och färg i takt med att tryckeritekniken och säkerhetsdetaljerna utvecklats. 

 

ONSDAGEN DEN 18 MARS 2026 
 
Kl. 08.45 Avresa från Bergshamra, ICA-butiken 
Kl. 09.00 Avresa från Sundbyberg, Vegagatan 22 
Kl. 09.15  Avresa från Solna centrum, Korv-Ingvars 
 
Vårt första besök är Tumba bruksmuseum där vi serveras kaffe och smörgås vid ankomst. 
Efter detta får vi en guidad visning av utställningen ”Svenska sedelhistorian” och därefter  
tid på egen hand för att se resten av museet. 
 
Vidare till Häringe Slott som ligger på en plats med anor från vikingatiden. Här serveras 
även vår lunch och därefter får vi en guidad visning. Slottet i sten byggdes 1657 av greve 
Gustav Horn. Genom åren har det ägts av flera kända personer, bland annat Gustav Vasa. 
Slottet har moderniserats, tömts och återställts – senast av Olle Hartwig. Sedan 2017 ägs 
det av familjen Mijac, som arbetar med att bevara och restaurera slottets historiska miljö. 
 

Hemresa för att vara åter i Solna ca kl.16.30-17.00. 
 
 

Pris per person: 1095: -   
 
I priset ingår:  
 
bussresa, förmiddagskaffe och smörgås, entré samt den guidade visningen ”Svenska 
sedelhistorian och handpapperstillverkningen”, lunch inkl. bordsvatten, kaffe och kaka, 
guidad visning Häringe slott.  
 

Anmälan: tidigast 2 feb, senast 23 feb till Ingrid Andersson, helst via mejl hemtillingrid@gmail.com 
(i andra hand 0708-28 86 97).
Uppge namn, tel, vilken SPF förening du tillhör, upphämtningsställe samt ev matavvikelser.

Betalning: senast 26 feb till SPF Solrosens plusgiro 430 70 15 - 0.

Frågor: Kontakta Ingrid Andersson 0708-28 86 97

(min 30 personer, max 45)

Detta är ett samarbete mellan SPF Solrosen, Brunnsviken och Sundbyberg. Ressearrangör: Resekompaniet i Eskilstuna AB.
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